operacional de infraestructura de Tecnologías de la Información bajo la modalidad de leasing operacional con la 

Empresa Nacional de Aeronáutica de Chile (ENAER).En el mencionado contrato, se establece que S2T debe garantizar 

el fiel y oportuno cumplimiento del Contrato a través de la entrega de una boleta de Garantía Bancaria por     un monto 

de US$ 22.348.- (veinte y dos mil trescientos cuarenta y ocho dólares americanos), posteriormente se complementa la 

mencionada Boleta por un monto adicional de US$ 1.731.- (Un mil setecientos treinta y un dólares americanos) , ambas 

con vencimiento el 28 de septiembre de 2026. 

Con fecha 27 de marzo del 2024 se emite una boleta de garantía a Arcomet  para garantizar el fiel cumplimiento del 

Contrato por  un monto UF 2,90 por servicio de T.I.